
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietrabruna.  Responsabile Procedimento: Valeria Pirero  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI PIETRABRUNA 

 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
N. 15 DEL 14/10/2025 
N. 171 DEL  REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: 
MANIFESTAZIONE OLIOLIVA ANNO 2025 - IMPEGNO DI SPESA 
 
Capitolo:           2078           Impegno:     Importo:               305,00                                CIG: B8A258A291 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti: 

- lo Statuto comunale; 

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Il Regolamento comunale di contabilità; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29/12/2024 con cui è stato 

approvato il Bilancio Comunale per il periodo 2025/2027; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.12.2024 con la quale si è 

approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 

Visto il decreto sindacale n° 2/2025 in data 01/04/2025, con il quale è stata conferita la 

responsabilità del servizio;  

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, in forza dei quali ai responsabili 

degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi politici, tra i quali in 

particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

Ritenuta, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in 

oggetto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietrabruna.  Responsabile Procedimento: Valeria Pirero  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Considerato che nei giorni 7/8/9 Novembre 2025, ad Imperia si terrà la manifestazione 

denominata “Olioliva – Festa dell’olio nuovo” e che l'Amministrazione Comunale 

parteciperà alla rassegna, per la promozione turistica del capoluogo e delle frazioni, con 

uno stand istituzionale ubicato nella tensostruttura istituzionale, ubicata in Banchina 

Aicardi; 

ATTESA l'urgenza di provvedere all’imputazione della spesa ammontante ad euro 250,00 

oltre iva (Totale complessivo euro 305,00) 

 

DATO ATTO che il CIG. assegnato è il seguente: B8A258A291 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI IMPEGNARE la somma di euro 305,00 per la partecipazione alla manifestazione 

denominata "OLIOLIVA – Festa dell’olio nuovo" che si svolgerà ad Imperia Oneglia il 

7/8/9/ novembre p.v.; 

2)   DI IMPUTARE la spesa complessiva di euro   305,00 al cap. 2078 del Bilancio di 

Previsione corrente esercizio;  

3) DI TRASMETTERE    copia    del   presente atto al Responsabile dei servizi finanziari   

e contabili per i conseguenti adempimenti.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietrabruna.  Responsabile Procedimento: Valeria Pirero  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore 
Valeria PIRERO 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 
Ai sensi dell’articolo 147 bis D.lgs. 267/00 si esprime parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa. 

                                                                                                                Il Segretario del Comune  
                                                                                                                Dott.ssa Monica Di Marco                                                      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 171 del 14/10/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Pietrabruna, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Martina Agaccio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la determina che precede con il numero 171 del 14/10/2025 esprime dal punto di vista tecnico parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Pietrabruna, lì ____________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Martina Agaccio 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal ___________________ al _________________ 
 
Pietrabruna, lì _____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Monica Di Marco 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
     , lì _____________________________ 

                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                  Dott.ssa Monica Di Marco


